
 
 
 

Pięćset paczek i tysiące emocji. Ruszyła dwunasta edycja akcji Paczka dla Seniora 
Fundacji Dobrych Inicjatyw 

Wystartowała dwunasta odsłona ogólnopolskiej akcji Paczka dla Seniora, która udowadnia, 
że dobro potrafi skutecznie łączyć pokolenia. W tym roku świąteczne podarunki trafią do 500 
najbardziej potrzebujących, często osamotnionych osób starszych. Każdy może dołożyć 
swoją cegiełkę do tego projektu, by seniorzy w nadchodzące Święta Wielkanocne poczuli, że 
ktoś o nich pamięta. 

Ponad milion złotych wsparcia w historii projektu 
Wielkanoc to czas, który pragniemy spędzać z najbliższymi, jednak dla wielu seniorów są to po 
prostu kolejne ciche dni. Fundacja Dobrych Inicjatyw już po raz dwunasty organizuje wsparcie, 
które przed laty zapoczątkowali wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych (tzw. 
domów dziecka). To projekt przypominający o tym, co najważniejsze - że w obliczu samotności 
nasza obecność i uważność na drugą osobę mają największą moc. Skala dotychczasowej 
pomocy w ciągu wszystkich edycji to łącznie ponad 4 500 przekazanych paczek o rynkowej 
wartości przekraczającej 1 270 000 zł. 
 
Międzypokoleniowa bliskość jako główny cel 
Tegorocznym założeniem Fundacji Dobrych Inicjatyw jest przygotowanie 500 paczek, które 
trafią do najbardziej potrzebujących seniorów w całej Polsce. Za ich dostarczenie odpowiadają 
wolontariusze oraz młodzież z placówek opiekuńczo-wychowawczych, co nadaje akcji 
międzypokoleniowy charakter. W obecną edycję angażuje się już 30 Ośrodków Pomocy 
Społecznej i organizacji działających na rzecz osób starszych oraz 20 partnerów biznesowych, 
dzięki którym magazyn Fundacji zapełnia się produktami, które trafią do seniorów, a pierwsze 
paczki są już przygotowane.  
 
Akcja jest jednak jedynie impulsem do tego, co najcenniejsze: rozmowy, uśmiechu i poczucia 
bycia ważnym dla drugiego człowieka. Najlepszym dowodem na tę potrzebę były odwiedziny 
wolontariusza z paczką u seniorki, która walczyła w Powstaniu Warszawskim. To spotkanie 
pokazało, że dla osób starszych kontakt z młodszym pokoleniem jest równie istotny, co 
materialne wsparcie. 
– W naszym projekcie biorą udział wolontariusze z zaangażowanych firm oraz dzieci z placówek 
opiekuńczo-wychowawczych. Dla nich to lekcja otwartości na drugiego człowieka, a dla seniorów 
sygnał, że o nich pamiętamy. Zapraszamy do wsparcia akcji, byśmy mogli dotrzeć z tym prostym, 
ludzkim gestem do kolejnych osób – komentuje Bartłomiej Jojczyk, Prezes Fundacji Dobrych 
Inicjatyw. 
 
Projekt, w którym zyskuje każdy 
Paczka dla Seniora to inicjatywa przynosząca korzyści wszystkim zaangażowanym stronom. 
Młodzież z placówek opiekuńczo-wychowawczych zyskuje poczucie sprawczości i dowód na to, 
że ich obecność może realnie poprawić czyjś nastrój. Seniorzy otwierają się na spotkania 
wnoszące w ich święta prawdziwą radość, natomiast dla firm i wolontariuszy to okazja, by 
czerpać energię z pracy w szlachetnym celu i poczuć satysfakcję z bezinteresownego czynienia 
dobra. 

 
 



 
 
 

Jak można włączyć się w pomoc? 
Każdy gest ma znaczenie i każda zainteresowana osoba może wesprzeć akcję jako darczyńca 
indywidualny. Nawet najmniejsza wpłata pomaga sfinansować paczki z najpotrzebniejszymi 
artykułami, pozwalając seniorom godnie przeżyć święta. Wspólnie możemy przeciwdziałać 
wykluczeniu ekonomicznemu i samotności osób starszych.  
 
Projekt można wesprzeć bezpośrednio na stronie internetowej fundacji pod adresem: 
https://fdi.org.pl/paczka-dla-seniora/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fundacja Dobrych Inicjatyw od 12 lat upomina się o prawa dzieci i młodzieży wychowującej się w pieczy zastępczej. Wspiera 
wychowanków mieszkających w 35 placówkach opiekuńczo-wychowawczych (tzw. domach dziecka) z małych miejscowości i 
terenów wiejskich w Polsce. Więcej na stronie: www.fdi.org.pl. 

Fundację Dobrych Inicjatyw można wesprzeć dokonując wpłaty na konto: Fundacja Dobrych Inicjatyw, nr rachunku: 71 2030 0045 
1110 0000 0343 05 90 oraz przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Dobrych Inicjatyw (KRS 0000 49 79 57). Więcej 
informacji na stronie: https://fdi.org.pl/przekaz-15-podatku/  
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